
Pagina 1 van 2

Raadsbesluit
[Z/23/072959/334312]

De gemeenteraad van Wassenaar,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 januari 2023; 

overwegende dat het terugdringen van CO2-uitstoot een belangrijk opgave is voor de Wassenaarse 

samenleving;

gelet op [artikel 147 van de Gemeentewet];

b e s l u i t:
1. De Lokale Energiestrategie 2023-2026 vast te stellen.

2. De uitvoeringskosten van de lokale energiestrategie te bepalen op € 992.000 voor 2023, 

€ 804.700 voor 2024, € 705.000 voor 2025 en € 780.000 voor 2026.

3. De uitvoeringskosten te dekken uit de in de MJB2023-2026 opgenomen middelen en de nog 

niet begrote specifieke uitkering uitvoering klimaat- en energiebeleid 2023-2025, die vanaf 

2026 wordt verstrekt via de algemene uitkering uit het gemeentefonds.

4. Met het beschikbare budget over te gaan tot structurele uitbreiding van de personeelsformatie 

met 3,5 fte.

5. De eerder voor 2023 beschikbaar gestelde middelen voor de energiestrategie van € 110.000 

terug te storten in de vrije bestedingsruimte van de algemene reserve.

6. De resterende middelen voor 2023 (€ 244.400) te doteren aan de reserve volkshuisvesting en 

duurzaamheid om de geprognosticeerde tekorten voor 2024 (€ 125.600), 2025 (€ 21.900) en 

2026 (€ 96.900) uit deze reserve te kunnen dekken.

7. De programmabegroting 2023-2026 te wijzigen conform de bij dit besluit behorende 

begrotingswijziging.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar

gehouden op dinsdag 7 maart 2023.

de griffier, de voorzitter,



Pagina 2 van 2

drs. J. Kleinhesselink drs. L.A. de Lange


